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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 9 Femin., 100m Livres 25 anos e mais velhos
15/03/2025 - 16:55 Resultados
RN A(25-29) 58.88 Adriana Daniela, CASTRO LSC Caldas da Rainha 28/01/2024
RN B(30-34) 58.49 Ana Paula, GRILO UDCA Funchal 05/04/2003
RN C(35-39) 59.37 Ana Paula, GRILO UDCA Desenzano (ITA) 25/01/2004
RN D(40-44) 1:00.63 Susana Clara, GOMES CNF Mealhada 20/01/2019
RN E(45-49) 1:02.58 Susana Clara, GOMES CNF Funchal 23/11/2023
RN F(50-54) 1:07.17 Carla Santa, BARBARA FCP Torres Novas 26/01/2025
RN G(55-59) 1:09.88 Isabel Baptista, FERREIRA ADRCIMM Albufeira 11/12/2022
RN H(60-64) 1:15.96 Elena Alarcon, GAMONAL LAGAC Sines 04/03/2023
RN I(65-69) 1:21.75 Ana Maria, FERREIRA SAD Alges 29/03/2015
RN J(70-74) 1:27.74 Ana Maria, FERREIRA SAD Caldas da Rainha 29/01/2023
RN K(75-79) 1:36.29 Luisa Bessone, BASTO SAD Algés 06/04/2019
RN L(80-84) 1:45.25 Luisa Bessone, BASTO SAD Torres Novas 26/01/2025
RN M(85-89) 59:00.00 start, 01/01/1800
RN N(90-94) 59:00.00 , 01/01/1800
RN O(95-99) 59:00.00 , 01/01/1800
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

25 anos e mais velhos

1. Sara Francisco, CRUZ 93 Ba-Leiria 1:00.15 872
50m: 29.21 29.21 100m: 1:00.15 30.94

2. Alexandra Sofia, MONTEIRO 92 CNLeiria - VOID 1:06.40 648
50m: 31.72 31.72 100m: 1:06.40 34.68

3. Ana Rita, RIBAU 95 Gafanha da Encarnacao 1:06.61 642
50m: 32.36 32.36 100m: 1:06.61 34.25

4. Laura, POLA 92 Porto 1:12.67 494
50m: 35.16 35.16 100m: 1:12.67 37.51

5. Mariana Amendoeira, DUARTE 95 Lisboa PoolSharks 1:14.26 463
50m: 35.97 35.97 100m: 1:14.26 38.29

6. Ana Rita, GARCIA 79 ACSintra 1:15.61 490
50m: 35.75 35.75 100m: 1:15.61 39.86

7. Tania Sofia, ANTUNES 88 Miranda do Corvo 1:16.63 428
50m: 36.50 36.50 100m: 1:16.63 40.13

8. Manuela Adams, PEREZ 75 Lisboa PoolSharks 1:16.67 502
50m: 37.05 37.05 100m: 1:16.67 39.62

9. Vania Raquel, LEAO 84 Benedita 1:17.54 428
50m: 36.48 36.48 100m: 1:17.54 41.06

10. Rute Lourenco, COIMBRA 79 Gafanha da Encarnacao 1:17.71 452
50m: 36.07 36.07 100m: 1:17.71 41.64

11. Sara Filipa, CORTEZ 81 Masters de Almada 1:19.09 404
50m: 38.12 38.12 100m: 1:19.09 40.97

12. Joana Margarida, CAVALEIRO 78 J.F.Paião 1:19.95 415
50m: 36.85 36.85 100m: 1:19.95 43.10

13. Gisela Felix, SEIXAS 94 Sporting 1:20.34 366
50m: 37.58 37.58 100m: 1:20.34 42.76

14. Michelle Annette, MOORE 60 Óbidos 1:21.09 670
50m: 38.39 38.39 100m: 1:21.09 42.70

15. Tania Isabel, CARREIRA 85 Ba-Leiria 1:22.69 353
50m: 38.44 38.44 100m: 1:22.69 44.25
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 9, Femin., 100m Livres, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

16. Maria Margarida, URBANO 63 Académica de Coimbra 1:22.94 554
50m: 39.49 39.49 100m: 1:22.94 43.45

17. Rita Barata, CORREIA 79 Masters de Almada 1:24.39 352
50m: 38.52 38.52 100m: 1:24.39 45.87

18. Elisabete Maria, ROSA 69 Pimpoes/Cimai 1:24.90 403
50m: 40.96 40.96 100m: 1:24.90 43.94

19. Ana Paula, SEQUEIRA 68 Sporting Clube de Aveiro 1:25.17 399
50m: 40.80 40.80 100m: 1:25.17 44.37

20. Monteserrat Milagros, CERVELAN 81 Óbidos 1:27.39 299
50m: 42.10 42.10 100m: 1:27.39 45.29

21. Maria Manuela, FERREIRA 70 Vitória Sport Clube 1:28.62 354
50m: 42.20 42.20 100m: 1:28.62 46.42

22. Francisca Pinho, MONTEIRO 82 Sporting Clube de Aveiro 1:29.21 281
50m: 41.98 41.98 100m: 1:29.21 47.23

23. Ana Rita, FERNANDES 79 Académica de Coimbra 1:29.33 297
50m: 41.13 41.13 100m: 1:29.33 48.20

24. Ann Violet, SMEED 65 Óbidos 1:30.06 432
50m: 43.21 43.21 100m: 1:30.06 46.85

25. Carla Vale, LENZI 67 Sport Alges e Dafundo 1:30.27 335
50m: 43.49 43.49 100m: 1:30.27 46.78

26. Ana Maria, MARTINS 79 Sporting Clube de Aveiro 1:31.28 278
50m: 43.19 43.19 100m: 1:31.28 48.09

27. Yuliia, MATSIUK 87 Naval de Peniche 1:31.54 251
50m: 42.59 42.59 100m: 1:31.54 48.95

28. Monica Isabel, SANTOS 85 Penafiel 1:33.56 244
50m: 44.83 44.83 100m: 1:33.56 48.73

29. Madalena Cruz, PASSOS 75 Gesloures 1:33.93 273
50m: 44.71 44.71 100m: 1:33.93 49.22

30. Maria Goncalves, VASCONCELOS 64 Masters de Almada 1:34.67 372
50m: 43.93 43.93 100m: 1:34.67 50.74

31. Susana Alves, NEVES 83 Litoral Alentejano 1:38.87 206
50m: 46.73 46.73 100m: 1:38.87 52.14

32. Fernanda Maria, OLIVEIRA 73 Nautico Marinha Grande 1:41.23 218
50m: 47.85 47.85 100m: 1:41.23 53.38

33. Maria Manuela, NETO 62 Natacao da Maia 1:41.43 303
50m: 46.90 46.90 100m: 1:41.43 54.53

34. Eliana Marta, CASTRO 70 Sporting Clube de Aveiro 1:41.47 236
50m: 47.64 47.64 100m: 1:41.47 53.83

35. Sandrina Mota, FERREIRA 80 Ba-Leiria 1:45.67 179
50m: 47.10 47.10 100m: 1:45.67 58.57

36. Conceicao Batista, TAVARES 69 Gafanha da Encarnacao 1:50.78 181
50m: 51.77 51.77 100m: 1:50.78 59.01

37. Maria Lucia, BARBOSA 59 Sport Alges e Dafundo 2:08.14 169
50m: 58.07 58.07 100m: 2:08.14 1:10.07
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 9, Femin., 100m Livres, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

38. Maria Teresa, CORREIA 61 Óbidos 2:12.49 135
50m: 1:01.43 1:01.43 100m: 2:12.49 1:11.06

39. Maria Teresa, MOTA 51 Amigos da Natação - AC 2:19.62 153
50m: 1:04.11 1:04.11 100m: 2:19.62 1:15.51

Grupo B

1. Sara Francisco, CRUZ 93 Ba-Leiria 1:00.15 872
50m: 29.21 29.21 100m: 1:00.15 30.94

2. Alexandra Sofia, MONTEIRO 92 CNLeiria - VOID 1:06.40 648
50m: 31.72 31.72 100m: 1:06.40 34.68

3. Ana Rita, RIBAU 95 Gafanha da Encarnacao 1:06.61 642
50m: 32.36 32.36 100m: 1:06.61 34.25

4. Laura, POLA 92 Porto 1:12.67 494
50m: 35.16 35.16 100m: 1:12.67 37.51

5. Mariana Amendoeira, DUARTE 95 Lisboa PoolSharks 1:14.26 463
50m: 35.97 35.97 100m: 1:14.26 38.29

6. Gisela Felix, SEIXAS 94 Sporting 1:20.34 366
50m: 37.58 37.58 100m: 1:20.34 42.76

Grupo C

1. Tania Sofia, ANTUNES 88 Miranda do Corvo 1:16.63 428
50m: 36.50 36.50 100m: 1:16.63 40.13

2. Yuliia, MATSIUK 87 Naval de Peniche 1:31.54 251
50m: 42.59 42.59 100m: 1:31.54 48.95

Grupo D

1. Vania Raquel, LEAO 84 Benedita 1:17.54 428
50m: 36.48 36.48 100m: 1:17.54 41.06

2. Sara Filipa, CORTEZ 81 Masters de Almada 1:19.09 404
50m: 38.12 38.12 100m: 1:19.09 40.97

3. Tania Isabel, CARREIRA 85 Ba-Leiria 1:22.69 353
50m: 38.44 38.44 100m: 1:22.69 44.25

4. Monteserrat Milagros, CERVELAN 81 Óbidos 1:27.39 299
50m: 42.10 42.10 100m: 1:27.39 45.29

5. Francisca Pinho, MONTEIRO 82 Sporting Clube de Aveiro 1:29.21 281
50m: 41.98 41.98 100m: 1:29.21 47.23

6. Monica Isabel, SANTOS 85 Penafiel 1:33.56 244
50m: 44.83 44.83 100m: 1:33.56 48.73

7. Susana Alves, NEVES 83 Litoral Alentejano 1:38.87 206
50m: 46.73 46.73 100m: 1:38.87 52.14
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 9, Femin., 100m Livres

Grupo E

1. Ana Rita, GARCIA 79 ACSintra 1:15.61 490
50m: 35.75 35.75 100m: 1:15.61 39.86

2. Rute Lourenco, COIMBRA 79 Gafanha da Encarnacao 1:17.71 452
50m: 36.07 36.07 100m: 1:17.71 41.64

3. Joana Margarida, CAVALEIRO 78 J.F.Paião 1:19.95 415
50m: 36.85 36.85 100m: 1:19.95 43.10

4. Rita Barata, CORREIA 79 Masters de Almada 1:24.39 352
50m: 38.52 38.52 100m: 1:24.39 45.87

5. Ana Rita, FERNANDES 79 Académica de Coimbra 1:29.33 297
50m: 41.13 41.13 100m: 1:29.33 48.20

6. Ana Maria, MARTINS 79 Sporting Clube de Aveiro 1:31.28 278
50m: 43.19 43.19 100m: 1:31.28 48.09

7. Sandrina Mota, FERREIRA 80 Ba-Leiria 1:45.67 179
50m: 47.10 47.10 100m: 1:45.67 58.57

Grupo F

1. Manuela Adams, PEREZ 75 Lisboa PoolSharks 1:16.67 502
50m: 37.05 37.05 100m: 1:16.67 39.62

2. Madalena Cruz, PASSOS 75 Gesloures 1:33.93 273
50m: 44.71 44.71 100m: 1:33.93 49.22

3. Fernanda Maria, OLIVEIRA 73 Nautico Marinha Grande 1:41.23 218
50m: 47.85 47.85 100m: 1:41.23 53.38

Grupo G

1. Elisabete Maria, ROSA 69 Pimpoes/Cimai 1:24.90 403
50m: 40.96 40.96 100m: 1:24.90 43.94

2. Ana Paula, SEQUEIRA 68 Sporting Clube de Aveiro 1:25.17 399
50m: 40.80 40.80 100m: 1:25.17 44.37

3. Maria Manuela, FERREIRA 70 Vitória Sport Clube 1:28.62 354
50m: 42.20 42.20 100m: 1:28.62 46.42

4. Carla Vale, LENZI 67 Sport Alges e Dafundo 1:30.27 335
50m: 43.49 43.49 100m: 1:30.27 46.78

5. Eliana Marta, CASTRO 70 Sporting Clube de Aveiro 1:41.47 236
50m: 47.64 47.64 100m: 1:41.47 53.83

6. Conceicao Batista, TAVARES 69 Gafanha da Encarnacao 1:50.78 181
50m: 51.77 51.77 100m: 1:50.78 59.01

Grupo H

1. Maria Margarida, URBANO 63 Académica de Coimbra 1:22.94 554
50m: 39.49 39.49 100m: 1:22.94 43.45

2. Ann Violet, SMEED 65 Óbidos 1:30.06 432
50m: 43.21 43.21 100m: 1:30.06 46.85
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 9, Femin., 100m Livres, Grupo H

Lugar Ano Tempo final Pts

3. Maria Goncalves, VASCONCELOS 64 Masters de Almada 1:34.67 372
50m: 43.93 43.93 100m: 1:34.67 50.74

4. Maria Manuela, NETO 62 Natacao da Maia 1:41.43 303
50m: 46.90 46.90 100m: 1:41.43 54.53

5. Maria Teresa, CORREIA 61 Óbidos 2:12.49 135
50m: 1:01.43 1:01.43 100m: 2:12.49 1:11.06

Grupo I

1. Michelle Annette, MOORE 60 Óbidos 1:21.09 670
50m: 38.39 38.39 100m: 1:21.09 42.70

2. Maria Lucia, BARBOSA 59 Sport Alges e Dafundo 2:08.14 169
50m: 58.07 58.07 100m: 2:08.14 1:10.07

Grupo J

1. Maria Teresa, MOTA 51 Amigos da Natação - AC 2:19.62 153
50m: 1:04.11 1:04.11 100m: 2:19.62 1:15.51


